[image: image1.png]

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA E FINANÇAS

RESOLUÇÃO Nº 14, DE 21 DE JULHO DE 2010.
“Institui regime de Plantão Fiscal continuado na Operação Alvará de Licença para Localização, sobre as pessoas físicas e jurídicas que desenvolvam atividades com ou sem fins lucrativos no âmbito do município”
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ECONOMIA E FINANÇAS, no uso de suas atribuições legais e:
CONSIDERANDO a Resolução nº 11, de 16 de julho de 2010, que “institui regime de Plantão Fiscal continuado na Operação Alvará de Licença para Localização, sobre as pessoas físicas e jurídicas que desenvolvam atividades com ou sem fins lucrativos no âmbito do município”;
        CONSIDERANDO que tal operação importa nas Intimações às pessoas físicas e jurídicas que se dediquem a indústria, ao comércio, a prestação de serviços ou a atividades similares, em caráter permanente, precário ou provisório, com ou sem fins lucrativos;
       CONSIDERANDO que cerca de 100 (cem) contribuintes comparecerão diariamente em atendimento às Intimações expedidas;

                   CONSIDERANDO a necessidade de utilização de todo o quadro fiscalizador de atividades econômicas para atendimento à demanda.
RESOLVE:
Art. 1º. Todos os Auditores Fiscais e Agentes Fiscais do Quadro Suplementar lotados no Departamento de Receita estarão, no período de 28 de julho a 14 de outubro de 2010, submetidos ao regime de Plantão continuado.
Art. 2º. O regime de Plantão continuado será executado sem prejuízo do cumprimento de outras atribuições.

Art. 3º. O Gerente do Departamento de Receita - DR poderá, caso necessário, em razão da demanda, convocar os Auditores Fiscais e Agentes Fiscais do Quadro Suplementar, que se encontrem no exercício de cargos de Chefia, para integrar o grupo de atendimento aos Contribuintes.
 Art. 4º. Aos Auditores Fiscais e Agentes Fiscais do Quadro Suplementar submetidos ao regime de plantão continuado, será garantida a pontuação estabelecida no Mapa Mensal de Produtividade.

 Art. 5.º Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

              Nova Iguaçu, 21 de julho de 2010.

                             WALTER JOBE
                   Secretário de Economia e Finanças

PAGE
1

[image: image2.png]

_1178519352